
令和 4年 3月 16日 

関係者 各位 

 

                     〒350-1335 

                     狭山市柏原 1185-6 

                     特別養護老人ホームつつじの園 

                     デ イ サ ー ビ ス つ つ じ の 園 

                     施 設 長  小 林  健 一 

 

 

デイサービスつつじの園新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

拝啓 平素よりデイサービスつつじの園の運営に深いご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

 

本日（3/16）、デイサービス介護職員の新型コロナウイルス感染が確認されま

した。 

経緯として、昨日（3/15）の夕方に熱発あり、本日の午前中に医療機関を受診、

陽性が判明しました。なお、最終勤務は 3/14（月）となります。 

当該職員は入職してから日が浅く、ご利用者様との接触はほとんどない状況

であり、保健所からも濃厚接触該当者はいないとの判断をいただいております。

しかしながら休憩室・更衣室等にて関わりのあった一部職員においては、一両日

中に PCR 検査を実施することと致します。 

 

 デイサービスの営業に関しては、保健所からも了解をいただいており、体調不

良者の報告もないことから通常通りの営業を継続させていただいております。 

 

時節柄、多大なご心配とご心労をおかけすることとなり、誠に申し訳ありませ

ん。ご不明なことなどありましたら、相談員までご連絡ください。どうぞよろし

くお願い申し上げます。 

 

検査結果等につきましては、確認が取れ次第、ご報告いたします。どうぞよろ

しくお願い申し上げます。（ホームページの情報も随時更新していきますので、

併せてご確認いただければ幸いです。） 

敬具 

 


